
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

2508 
RESOLUCION No. 01.0.1J. 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la compañía CITYMODA S.A. otorgada 
ante el Notario Décimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, el 9 de 
marzo del 2001, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante 
Memorando No. DJC.01.2218 de 17 de mayo del 2001, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.00373 de 6 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
CITYMODA S.A. con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Décimo Cuarto del 
Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de 
esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva.     

  
Comuníquese.- DADA y firm ASGÓ Metropolitano de Quito 

y, 
a aL 

2 2 MAYO 2001 
Con esta fecha 
sente Resolución, 
del REGI8TAD ml 
Se dá así otuimplimiento a lo di misma, de conformidad a 
el Decreto 733 del 22 de 
publicado en el Registro 
de Agosto del ld año. 

pe 

O 

1 

<i CANTON- QUITO 

15 

queda INSCrfa la pro. 

Tamo ¿324 
Spuesio en la 

ta establecida en 

Agosto de 1975, 
Oficia! 878 del 29 

Quito, a. EA 

Ss Ó— 
Dr. E, Sen 

G cala MERCANTE


